REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Shkumbin
Nr serie_ §
LEJE
PER PERDORIM TE BURIMIT UJORE

Nr.prot (1 @/1 date L5/ ! /2020

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr. 10,dat& 27 /12/2019

Emri i subjektit HEC LLENGE

I REGJISTRUAR SI SUBJEKT ME KETO TE DHENA: Nr QKR (NIPT) : L 22125012 H
Baseni Ujor : Shkumbin

Qarku: Korce

Bashkia/Komuna:  Velcan Pogradec
Koordinatat: Vepra e marrjes Nr.1 X=539066 Y=427019 Z=1112 m
Vepra e marrjes Nr.2 X= 540129 Y=4260737 Z=1110 m

Godina e centralit: X=5060 Y=4528 113 =802 m

Fugia e instaluar e Hidrocentralit do t& jeté 1730 kW.

Lloji i aktivitetit dhe qéllimi pér t& cilin do t& pérdoret uji: Pér prodhim hidroenergjie,
HEC LLENGE 1.

Prurja mesatare:  0.723 m®/sek.

Prurja ekologjike: 0.092 m?/sek

Sasia qé& jepet né perdorim éshté : 1.1 m’/sek.

Véllimi i rrjedhés sé kthyer: 1.1 m¥/sek.

Vendi i shkarkimit t& ujrave t& perdorura : N& shtratin e pérroit ekzistues.

Sipérfaqa e tokés me té cilén lidhet pérdorimi i ujit (né rastin e ujitjes) Nuk Ka (ha)

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé(nese ka): Né pérputhje me kushtet e kontratés sé koncesionit.

Periudha e vlefshmerise : Né pérputhje me afatet e kontrates sé koncesionit.

KRYETARI I KBU SHKUMBIN




